
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  414  DEL  25/07/2016

OGGETTO

TASSA RIFIUTI ANNO 2016 (TARI) - COMUNE DI VENTASSO E CAMPEGINE



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 4 del 14/01/2016 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri 
di responsabilità di primo livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e 
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2016, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163 del D.Lgs.  
267/2000;

con Decreto del  Ministero dell'Interno del  01/03/2016 il  termine per  l'approvazione del 
Bilancio di Previsione 2016 è stato rinviato al 31/07/2016.

Dato atto che:

• il Comune di Ventasso, con gli Atti del Commissario Prefettizio nn. 85 del 21/04/16 
e 92 del 28/04/16, ha approvato il Regolamento di Gestione per l'applicazione della 
TARI e le relative tariffe per l'anno 2016;

• l'importo complessivo da versare al Comune di Ventasso per il 2016 è pari ad euro 
220,00 come di seguito specificato:

VIA AL FRASSINE 22/A Centro operativo di 
Ligonchio

1° rata scad. 31/07/16
euro 37,00

2° rata scad. 30/11/16
euro 36,00

VIA BAISI GUIDO, 22 Centro operativo di 
Ramiseto

1° rata scad. 31/07/16
euro 74,00

2° rata scad. 30/11/16
euro 73,00

• il Comune di Campegine, con Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 29/04/16,  
ha approvato le tariffe TARI per l'anno 2016;

• l'importo da versare al Comune di Campegine per il 2016 è pari ad euro 569,00 
come di seguito specificato:

VIA ALDO MORO 10 Centro operativo di 
Campegine

1° rata scad. 31/07/16
euro 285,00

2° rata scad. 31/10/16
euro 284,00

precisato che la spesa in oggetto è obbligatoria per sua natura intrinseca, necessaria e 
non suscettibile di frazionamento;

si ritiene di impegnare la somma complessiva di 789,00 euro, a titolo di tassa sui rifiuti e 
gestione  di  smaltimento  rifiuti,  da  imputare  alla  Missione  01  Programma  03,  al 
corrispondente capitolo 500/2 che verrà istituito nel PEG 2016, Codice del Piano dei Conti 
Integrato 1020106001, con esigibilità anno 2016;

atteso  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio, 

Determinazione N. 414 del 25/07/2016 
pag. 2/4



DETERMINA

di impegnare 789,00 euro a titolo di tassa sui rifiuti  e gestione di smaltimento rifiuti da 
versare al Comune di Ventasso per Euro 220,00 e al Comune di Campegine per Euro 
569,00,  da imputare alla Missione 01 Programma 03, al corrispondente capitolo 500/2 che 
verrà  istituito  nel  PEG  2016,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  1020106001,  con 
esigibilità anno 2016.

Determinazione N. 414 del 25/07/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 25/07/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 414 del 25/07/2016 
pag. 4/4


